
 

 

 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI CENTURIATI  

DI BONEMERSE E MALAGNINO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

Numero Generale 

305 

 

Oggetto: Borse  di  studio 'Sergio Bassi e Associazione culturale IL 

PEVERONE'  anno  scolastico  2022/2023 a favore di 

studenti residenti  nel  Comune  di  Bonemerse: 

approvazione verbale assegnazione  delle suddette borse di 

studio e liquidazione ai beneficiari     

 

 

Data 

21.12.2023 

Num. Settoriale 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO che:  

• Con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 3 del 14.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

• Con delibera di Giunta dell’Unione n. 12 del 15.03.2023 sono stati assegnati i capitoli di spesa ai 

Responsabili delle aree di posizione organizzativa dell’Ente per l’anno 2023; 

• Con decreto n. 1 del 10.01.2022 il Presidente dell’unione ha nominato la Dott.ssa Romagnoli Lorenza 

Responsabile dei servizi di cui all’Area amministrativa dal 10.01.2022 sino a scadenza di mandato; 

• che dal 1.4.2017 con convenzioni approvate dai consigli comunali dei Comuni di Bonemerse e Malagnino 

e delibera di presa d’atto dell’Assemblea dell’Unione n. 5 del 31.03.2017 è stata, tra l’altro, conferita 

all’Unione Lombarda dei Comuni Centuriati di Bonemerse e Malagnino la funzione relativa ai servizi 

scolastici (funzione H); 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’assegnazione di borse di studio approvato con deliberazione 

consiliare del Comune di Bonemerse n. 12 del 28.04.2023, esecutivo dal 04.06.2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 52 del 24/10/2023, con la quale la Giunta ha stabilito di finanziare anche 

per l’anno scolastico 2022/2023, nel rispetto del sopraccitato Regolamento, n. 14 borse di studio “Sergio 

Bassi e Associazione culturale Il Peverone” per un valore complessivo di € 2.500,00 così suddivise: 

- N. 2 borse di studio di Euro 130,00/cad per studenti della Scuola Secondaria di Primo grado; 

- N. 4 borse di studio di Euro 180,00/cad per studenti della Scuola Secondaria di Secondo grado; 

- N. 2 borse di studio di Euro 120,00/cad per gli studenti che hanno conseguito il diploma delle scuole di 

formazione professionale conseguenti la scuola secondaria di primo grado; 

- N. 2 borse di studio di Euro 140,00/cad per studenti che hanno conseguito il diploma di Istruzione 

Superiore, corso Istruzione Tecnica Superiore, corso Alta Formazione Artistica e Musicale e Scuole 

Superiori per Mediatori Linguistici; 

- N. 2 borse di studio di Euro 200,00/cad per studenti che hanno conseguito il diploma di laurea triennale; 

- N. 2 borse di studio di Euro 300,00/cad per studenti che hanno conseguito il diploma di laurea 

specialistica o laurea a ciclo unico. 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 70 del 25.10.2023 con la quale è stata approvata la 

documentazione relativa all’istituzione delle Borse di studio a.s. 2022/23 del Comune di Bonemerse quali 

avviso e schemi di domanda; 

 

PRESO ATTO che: 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande era stato fissato entro le ore 12:00 del giorno 

10/12/2023; 

- la Commissione borse di studio del Comune di Bonemerse si è riunita in data 11/12/2023 e valutate 

ed esaminate le domande ha redatto apposito verbale dal quale risultano i punteggi assegnati e quindi 

l’elenco degli assegnatari delle borse di studio a.s. 2022-2023; 

 

RITENUTO di approvare il sopraccitato verbale che si allega al presente atto riportando solo le iniziali dei 

candidati e quindi di assegnare le borse di studio agli studenti individuati dalla Commissione stessa per un 

ammontare complessivo di € 2.120,00: 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle suddette borse di studio agli studenti assegnatari dando 

atto che con la sopraccitata determinazione n. 70 del 25.10.2023 era già stato assunto impegno di spesa 

dell’importo complessivo di Euro 2.500,00 sul cap. 6203 – 20 del Bilancio di Previsione 2023; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi degli articoli 

49, 147 bis, comma 1 ed art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, di regolarità 

tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa. 

 



 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli 

artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, di regolarità 

contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto 

di stabilità interno. 

 

VISTO il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente e lo Statuto dell’Ente 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse del presente atto, da intendersi interamente richiamate come parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di approvare il verbale redatto in data 11.12.2022 dalla Commissione Borse di studio del Comune di 

Bonemerse, che si allega al presente atto riportando solo le iniziali dei candidati, dal quale si evincono gli 

assegnatari delle borse di studio “Sergio Bassi e Associazione culturale Il Peverone” a.s. 2022/2023 per 

una spesa complessiva di € 2.120,00; 

3. di liquidare le sopraccitate borse di studio agli assegnatari con le modalità indicate nelle rispettive 

domande di borse di studio e nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 

tabella che segue:   

Esercizio di 

esigibilità 

Capitolo Importo totale da 

liquidare 

Piano finanziario 

Missione/programma 

2023 6203 - 20 € 2.120,00 1.04.01.02 - M. 04 – P. 07 

4. di attestare che è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla 

presente determinazione, e contenuta nella tabella che precede, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, c. 1, punto 2) della legge 03.08.2009, n. 

102; 

5. di dare atto dei pareri favorevoli acquisiti ed in premessa meglio specificati che si allegano al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va pubblicata, ai sensi della Legge 69/2009 e del decreto legge sviluppo n. 83 del 22 giugno 2012, 

all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to LORENZA ROMAGNOLI 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 
VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE  

 

 

 

Malagnino, lì 21.12.2023 

     

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to CONTI SONIA 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai sensi della Legge 69/2009, viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio on line dell’Unione in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Malagnino, lì 22.12.2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LORENZA ROMAGNOLI 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 



 

 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI CENTURIATI 

DI BONEMERSE E MALAGNINO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DETERMINAZIONE del  SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 100 DEL 21.12.2023 

 

 

OGGETTO: Borse  di  studio 'Sergio Bassi e Associazione culturale IL PEVERONE'  anno  

scolastico  2022/2023 a favore di studenti residenti  nel  Comune  di  Bonemerse: 

approvazione verbale assegnazione  delle suddette borse di studio e liquidazione ai 

beneficiari   

 

PARERI OBBLIGATORI 

(Artt. 49 e 147 BIS C.1 E 191 d.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa: 

 

FAVOREVOLE  ............................................ Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to LORENZA ROMAGNOLI 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

FAVOREVOLE ................................................................... Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CONTI SONIA 

 

 

 

 

 

 

Parere ai sensi degli artt. 147, 151 c,4 e 153 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

FAVOREVOLE ................................................................... Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CONTI SONIA 

 

Malagnino, lì 21.12.2023 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

  


